
Vt	9	Välikangas–Honkalampi,	Liperi

Valtatien	9	yhteysväli	Kuopiosta	Joensuuhun	(126	km)	on	maakuntakeskusten	välinen	maanteiden
pääväylä	ja	osa	valtakunnallisesti	tärkeää	poikittaisyhteyttä	Turusta	Niiralan	raja-asemalle.
Tieosuus	kuuluu	kattavaan	TEN-verkkoon	ja	pääväylien	II	tasoluokkaan.

Suunnittelukohde	sijaitsee	valtatie	9:llä	Ylämyllyn	taajaman	alueella,	Liperin	kunnassa.	Tieosuus	alkaa
Honkalammen	liittymästä	ja	päättyy		Hirsiniemen	eritasoliittymää.	Noin	6	km	pituisen
suunnittelualueen	keskellä	sijaitsee	mt	476	Liperintien	tasoliittymä.

Valtatie	9	on	hankealueella	yksiajoratainen	keskikaiteeton	tie.	Ohituskaistaosuus	lähtee	Liperintien
liittymästä	Kuopion	suuntaan.	Valtatie	on	moottoriliikennetie	Liperintien	liittymästä	Joensuun
suuntaan	Hirsiniemen	eritasoliittymään		saakka		liittyen	nykyiseen	moottoritiehen.	Keskimääräinen
liikennemäärä	on	hankealueen	itäpäässä	noin	12200	ajoneuvoa/vrk.		Liperintien	liittymästä	länteen
liikennemäärä	on	noin	7700	ajoneuvoa	vuorokaudessa.	Raskaan	liikenteen	osuus	on	7–8	prosenttia.

Tieosuuden	liikennöitävyyttä	haittaavat	erityisesti	Liperintien	tasoliittymän	välityskyvyn	ja
liikenneturvallisuuden	puutteet.	Liittymän	kohdalla	on	80	km/h	nopeusrajoitus.	Honkalammen
kohdalla	on	valtatiellä	Ylämyllyntien	liittymä.	Valtatie	sijoittuu	lähes	koko	osuudella	I-luokan
pohjavesialueelle	eikä	sille	ole	tehty	pohjaveden	suojauksia.	Valtatien	läheisyydessä	oleva	asutus	on
pääosin	melualueella	ja	suojauksia	ei	ole	toteutettu.

Nykytila

Ylämyllyn	kohdalle	Liperintien	liittymään	suunnitellaan	eritasoliittymä	suorin	rampein.	Valtatie
suunnitellaan	2+2	keskikaiteelliseksi	tieksi,	jossa	on	100	km/h	nopeusrajoitus.	Honkalammen	liittymän
turvallisuutta	parannetaan.

Suunnitteluratkaisut	tukevat	Liperin	kunnan	maankäytön	ja	liikenteen	sujuvuuden	pitkän	aikavälin
tavoitteita.	Valtatielle	suunnitellaan	risteyssiltoja	ja	pohjavesi-	sekä	melusuojauksia.

Hankkeen	tavoitteena	on	parantaa	pitkämatkaisen	tavara-	ja	henkilöliikenteen	sujuvuutta,
toimintavarmuutta	sekä	matka-aikaa	ja	sen	ennustettavuutta.	Suunnitelluilla	toimenpiteillä
parannetaan	työ-	ja	asiointimatkojen	sujuvuutta	ja	turvallisuutta.

Hankkeen	sisältö	ja	tavoitteet

Ylämyllyn	kohdan	tiesuunnitelma	"Vt	9	parantaminen	välillä	Välikangas–Honkalampi,	Liperi"	on
valmistunut.	Suunnitelma	on	nähtävillä	22.4.-22.5.2026.

Tiesuunnitelma	toimitetaan	hyväksymiskäsittelyyn	Ylämyllyn	asemakaavan	muutoksen	saatua
lainvoiman.

Aikataulu

https://vayla.fi/vt-9-parantaminen-valilla-valikangas-honkalampi-liperi

Linkki	hankesivuille:
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Hankkeen	sijainti	Suomen	kartalla

Hankkeen	kustannusarvio	on	noin	49	M8	(MAKU	145,	2020=100),	josta	valtion	rahoitusosuus	on	n.	43
M8.	Hallitus	on	kevään	2026	kehysriihessä	sopinut	hankkeen	toteutuksesta.
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Kustannukset

Vt	9	Välikangas–Honkalampi,	Liperi

Hankkeen	HK-suhde	on	0,5.

+	Liittymäjärjestelyt	ja	eritasoliittymän	rakentaminen	parantavat	merkittävästi	liikenneturvallisuutta
sekä	liikenteen	sujuvuutta
+	Valtatien	toteuttaminen	keskikaiteellisena	nelikaistaisena	tienä	parantaa	liikenteen	sujuvuutta	ja
nopeusrajoitus	on	mahdollista	nostaa	100	km/h.
+	Suunnitteluratkaisut	tukevat	Liperin	kunnan	liikenteen	ja	maankäytön	tavoitteita	alueella.
+	Melu-	ja	pohjavesisuojauksilla	parannetaan	alueen	ympäristöolosuhteita.
-	Hankkeella	on	vähäisiä	vaikutuksia	luonnonsuojelualueiden	rajauksiin.

Keskeiset	vaikutukset

Kaavoituksen	ja	kaavamuutosten	eteneminen	sekä	vesi-	ja	poikkeuslupien	saaminen	vaikuttavat
hankkeen	aikataulun	toteutumiseen.

Riskit

Itä-Suomen	elinvoimakeskus,	projektipäällikkö	Ilari	Hakanen,	p.0295	026	777
Väylävirasto,	Osastonjohtaja	Tapio	Ojanen,	p.	029	534	3209

Lisätietoa

Hankkeesta	on	laadittu	hankearviointi.

Hanke	tukee	ja	parantaa	liikenteen	palvelutasoa,	alueiden	kehittämistä,	matkojen	ja	palvelujen
palvelutasoa	sekä	ympäristölle	asetettujen	tavoitteiden	toteutumista.

Hanke	parantaa	liikennejärjestelmän	toimivuutta	ja	liikenneturvallisuutta	sekä	tulevaa
liikennetarvetta.	Hanke	huomioi	myös	Liperin	kunnan	maankäytön	tarpeet	sekä	vähentää	ja
ennaltaehkäisee	ympäristöhaittoja.

Päätieverkon	liikenteellinen	sujuvuus	paranee	ja	matka-ajat	lyhenevät.	Eritasoliittymät	parantavat
liikenteen	sujuvuutta	ja	alemman	tieverkon	yhteyksiä	valtatielle.	Työmatkaliikenteen	yhteydet
paranevat	lyhentäen	myös	matka-aikoja.	Liperin	kunnan	uusien	asuinalueiden	saavutettavuus
valtatien	molemmin	puolin	paranee.

Tarkempaa	vaikutustietoa


